Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа 1
Клапан — регулятор перепада
давлений для обратного
трубопровода
Ду = 15 мм, Kv s = 1,6 м3/ч,
Ру = 25 бар, ΔРрег. = 0,2–1 бар,
Тмакс.  = 150 °С c приварными
присоединительными
фитингами:
• клапан-регулятор DPR
Ду = 15 мм, кодовый номер
003Н6122 — 1 шт.;
• импульсная трубка AV R¹⁄₈”,
кодовый номер 003Н6852 —
1 компл. (второй импульс
давления передается по
встроенной в регуляторе
импульсной трубке);
• приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 — 1 компл.
Клапан — регулятор DPR для обратного трубопровода
Эскиз    Ду,
мм
Kvs,
м3/ч Присоединение
Диапазон
настройки
ΔРрег, бар
Кодовый
номер
Диапазон
настройки
ΔРрег, бар
Кодовый
номер
15
0,4
Цилиндри-
ческая
наружная
трубная
резьба по ISO
228/1
G ¾ A
0,2–1,0
003H6174
0,3–2,0
003H6184
1,0 003H6175 003H6185
1,6 003H6122 003H6133
2,5 003H6123 003H6134
4,0 003H6124 003H6135
20 6,3 G 1 A 003H6125 003H6136
25 8,0 G 1¼ A 003H6126 003H6137
15 4,0
Фланцы, Ру 25,
по EN 1092-2
003H6127 003H6138
20 6,3 003H6128 003H6139
25 8,0 003H6129 003H6140
32 12,5 003H6130 003H6141
40 20 003H6131 003H6142
50 25 003H6132 003H6143
Примечание. Другие версии регулятора поставляются по спецзаказу.
Описание и

для оформления заказа
(продолжение)
Пример заказа 2
Регулятор перепада давлений
для подающего трубопровода
Ду = 15 мм, Kv s= 4 м3/ч,
Ру = 25 бар, ΔРрег. = 0,2–1 бар,
Тмакс.  = 150 °С с фланцевыми
фитингами:
• клапан-регулятор DPR
Ду = 15 мм, кодовый номер
003Н6102 — 1 шт.;
• импульсная трубка AV R¹⁄₈”,
кодовый номер 003Н6852 —
2 компл.
Клапан-регулятор DPR для подающего трубопровода
Эскиз Ду,
мм
Kvs,
м3/ч Присоединение
Диапазон
настройки
ΔРрег., бар
Кодовый
номер
Диапазон
настройки
ΔРрег., бар
Кодовый
номер
15
0,4
Цилиндри-
ческая
наружная
трубная
резьба по ISO
228/1
G ¾ A
0,2–1,0
003H6192
0,3–2,0
003H6194
1,0 003H6193 003H6195
1,6 003H6100 003H6111
2,5 003H6101 003H6112
4,0 003H6102 003H6113
20 6,3 G 1 A 003H6103 003H6114
25 8,0 G 1¼ A 003H6104 003H6115
15 4,0
Фланцы, Ру 25,
по EN 1092-2
003H6105* 003H6116*
20 6,3 003H6106* 003H6117*
25 8,0 003H6107* 003H6118*
32 12,5 003H6108 003H6119
40 20 003H6109 003H6120
50 25 003H6110 003H6121
* Без встроенной импульсной трубки (см. пример заказа 2).
Примечание. Другие версии регулятора поставляются по спецзаказу.
Дополнительные принадлежности
Эскиз Наименование Ду,
мм Присоединение Кодовый
номер
Приварные
присоединительные
фитинги
15
—
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
Резьбовые
присоединительные
фитинги (с наружной
резьбой)
15
Коническая наружная трубная
резьба по EN 10266-1
R ½” 003H6902
20 R ¾” 003H6903
25 R 1” 003H6904
Фланцевые
присоединительные
фитинги
15
Фланцы, Ру 25, по EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Комплект импульсной
трубки AV **
Состав комплекта:
- медная импульсная трубка Ø 6 × 1 мм,
L = 1500 мм — 1 шт.;
-  компрессионный фитинг для
присоединения импульсной трубки
Ø 6 × 1 мм к трубопроводу*
R 3⁄8” 003H6853
R ½” 003H6854
10 компрессионных фитингов с ниппелем R 1⁄8” для присоединения
импульсной трубки Ø 6 × 1 мм к трубопроводу 003H6857
10 компрессионных фитингов с ниппелем R 3⁄8” для присоединения
импульсной трубки Ø 6 × 1 мм к трубопроводу 003H6858
10 компрессионных фитингов с ниппелем R ½” для присоединения
импульсной трубки Ø 6 × 1 мм к трубопроводу 003H6859
10 компрессионных фитингов для присоединения импульсной
трубки Ø 6 × 1 мм к штуцеру регулирующего элемента G 1⁄8” 003H6931
Запорный кран Ду= 6 мм для отключения импульса давления 003H0276
* Компрессионный фитинг состоит из ниппеля, уплотнительного кольца и накидной гайки.
** Для регуляторов с фланцевым клапаном Ду = 15–25 мм, устанавливаемых на подающем трубопроводе, требуется 2 ком-
плекта импульсных трубок AV.
RC.08.H12.50  02/2016110
Техническое описание Клапаны — регуляторы перепада давлений DPR (Ру 25)
Номенклатура и коды
для оформления заказа
(продолжение)
Запасные детали
Эскиз Наименование Ду,
мм
Kvs,
м3/ч
Кодовый номер
DPR для
обратн.
трубопр.
DPR для
подающ.
трубопр.